PAGINANo. | DE

FECHA IMPRESION: 30/9/2025

del Ecuador
= — —)
. COMPROBANTE DE PAGO
Ejercicio: 2025 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1471 Tipo Registro: DEV
Monto: 126,30
IVA: 0,00
Sub Total: 126,30
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 126,30
CUENCA. HERAS CALDERON PEDRO. PAGO DE VIATICOS POR LA
. COMISION A MORONA SANTIAGO SUCUA Y MACAS LOS DIAS 12,13 Y 14
Estado: APROBADO Descripcién:  pE AGOSTO, MOVILIZACION LCDO. VICTOR CUZCO INSPECCIONES EN
Cuenta Monetaria No.: 0200358864 LOS SITIOS ARQUEOLOGICOS HUAMBI, EL EDEN, PROYECTO
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Si |
( Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 11/09/2025 126,30 0.00
\ Sub - Total 126,30 0,00 |
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
'l Codigo Nombre Monto
Monto Liquido: 126,30




Instituclon:”

74T INSTITUTO NACIONAL DF PATRIONIC GULTURAL [ Reporle | rpiComprabanieGastcs.dic |

To000]

U Ejecutora: Fecha Elaboragidn No.GUR No, Or'_igi_nal.' )
T o000 05 (09 [ 2028|1471 1460
TIPO Documento Respalda: ‘Clase:Dacumenta No. No. Expedignte.
COMPROBANTES ADMI ISTRAT!VOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INFC-DTZ6-2025-1333-1 505
I -
T — o RPA RTO DEV
. R K - T . d 7 A
Regetro: 'DEVENGADO Gasto:” | OTROS GAsTOS T T 1
_. Cuenta
Banco: Monetaria: I I |
Comprohante. GASTOS Namero Operacién o
Berieficiario: D 0162193430 |HERAS CALOERON PEDRO ANTONIO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SF PFY ACT TEM UBG FTE -ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 D01 530303 0101 001 00O 0ODO  Viaticos y-Subsistencias en el Interior 126:30
TOTAL PRESUPUESTARIO 126.30
VA 0.00
SUB ~ TOTAL 126.30
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 126.30

SON:- GIENTO VEINTISEIS DOLARES CON 30/100 GENTAVOS

‘DESCRIPCION;

EL. EDEN PROYEGTO EXCAVACION ARQUEOLOGICA Y REUNION DE TRABAJQ, CERT, PRESUP. 302

CUENGA, HERAS CALDERON PEDRO, PAGO DE VIATICOS POR LA COMISION A MORONA SANTIAGO SUCUA Y MACAS LOS.
DIAS 12,13 Y 14 DE AGOSTO, MOVILIZAGION LGDD, VICTOR CUZCO INSPECCIONES EN LOS SITIOS ARQUEOLOGIGOS | HUAMBI,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FEGIHA:
. 05/09/2025

“Fuiiciorario Responsahlz

. Directar. Finiticteds




tnstitugion: 741 | INSTITUTO NACIONAL DE PATAIMONIO GULTURAL [ Repore fPIComprobanteGastos. i |
U. Ejecutora: "C000 ~ Fecha Elaboracion | [ No. GUR Mo, Oniginal] |
Unld; Desc: 0030 04 0g 2025 1460 1460

T!po Ducumenlo F!espaldo Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES. ADMINIS‘I’F!ATIVOS DE GASTOS - (IQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ6-2025-1333-M 595
|
o S —— ' APA RTO-DEVY
. [T Clase de . . . . e .
gi?;it?:: -:COMPROMETIDO - Gasto: OTROS GASTOS l_l_l—
Cuenta
Banco: WMonetarla: l | |
Comprohante . GASTOS Murnero Operacion 0
Beneticiarto:.. l 0102193430 l'_l_-lems-'ca_meaqn PEDRO ANTONID |
AFECTACION PRESUPUESTARIA _
PG. 'SP PY ACT ITEM UBG- FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 060 00% 530303 0101 001 0000 000G Viaticos y Subisistencias en el Inferior 126,30
TOTAL PRESUPUESTARIO 126,30
VA 0.00
SUB - TOTAL 125.3@
HETENCIONES IVA .00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR' 126.20
SON: GIENTO VEINTISEIS DOLARES GON.30/100 CENTAVOS

DESCRIPGION:

CUENCA, HEHAS CALDERCON PEDRO PARA CUBRIR LOS VIATICOS POR LA MOVILIZAGION AL LCDO. VICTOR CUZCO A LA,

CIUDAD DE MACAS LOS DIAS 1213714 PARA QUE BEALICE INSPECCIONES EN LOS SITIOS ARQUECLOGIGOS BUAMBI, EL
EDEN PFlOYECTO EXCAW-\CiON ﬁHGUEOLOGICA YREUNION DE TRABAJO. GERT. PRESUP. 302

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
AP ROBADO a3 Libads 3ot +hns camaciie i
. : m;m LOPE?\
FECHA: . R LR EN T
04/09/2025
Funeloniro Respansabie Birector Financigda
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Instltuto Nacional de Patrimonio Cuitural

' Nro. 02MV.PAHC.Z6.2025 FECHA DE INFORME: {19-08-2025)

PUESTO QUE OCUPA: CHOFER

E -HERAS CALDERﬂ)N PEDRO ANTGNID

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO-INSTITUCIONAL.- ‘NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EvL SERVIDOR:
.| MACAS —- MORONA SANTIAGO ADMINISTRATIVO

. _.'SERVIDORES QUE INTEG RAN EL SERVICID INSTITUCIONAL LCDO VICTOR CUZCO

PRODUCTOS ALCANZADOS®

‘Actividades Realizadas:. Mowllzac:on. qué .lmma e! dta rl:n.a”rtes 12 de agosto de 2025 a las 12H59, con el fungicriari

Vietor Cuzco pdra-una visita en territorio para el control téenico del proyecto de excavacién del sitio arqueoldgico €l Eden,.- s

patrocinado porel‘GAD de Morona y ejecutado por la Espol, _ _
Ademaés se realiza la visita técnica al sitio arqueolégico Huambi ubicado en el cantén Sucda del cual se ha recibido una |-
deniincia ciudadana en la cual indican su destriiccién.

‘Llegamos:a Ia Ciudad de Suctia a fas 18H00 y nos hospedamos en un hotel,
El dia miércoles 13 de agosto de 2025, a las 9H00 nes dirigimos al sitio arquelégico ubicado en el cantén Sucta junto con: |.
dos ciudadanos que conocen el lugar llegamos 9H30 al sitio Huambi, inspeccionan el sitio y otros aledafios’ hasta las: |-
‘13H00. : _
Luego nos dirigimos al sitio arqueoldgico el Eden ubicado en la ciudad de Macas llegande a las 14h00. Nos reunimos:

- j.autoridades: de! Gad de Macas, profesor dela Espol con-sus estudiantes y proceden con el control técnico del. proyecto de-|

- ‘l-excavacion del’ sitio. arqueo[oglm Salimos délsitio a las 16HO0 y nos-hospedamos-en un hotel en la ciudad de Macas alas |-

.1 16H45.
1 El-dia jueves.a las 9HO0 pasainos por et Musicipio de Macas.

“Salimos a las'9H30 desde la Ciudad de Macas hacia la Ciudad de Cuenca y terminando la comisién a las 18H26. Sin | :

| nihguna novedad_’en el vehiculo de placas UEI1027

Logras Aleanzados: Movilizar a la Ledo. Victor Cuzco hacia fa Provincia de Morona Santiago con el objetivo de visitar en
territorio para el control técnico del proyecto de excavacion del sitic arqueoldgico el Edén, patrocinado pof el GAD de '
| Morornia y ejeciitado-por la Espol;
“Ademas, s& tealiza una-visita técnica al sitio arqueolégico Huarmbi ubicado en el cantén Sucta, se ha recibido una |
denuncia ciudadana indicando su destruccion.
Recomendacidn:

Dstalle de Gastos:

. DETAI.LE BE GASTOS REALIZADDS
No. FECHA . CU-\SE DE GASTO . FACTURA No. VALOR
1 }12/08/2025 | Alimentacidn 1209 7,25
2 13/08/2025 | Alimentacidn 5-100000000044 _9_,20
3 | 13/08/2025 | Alimentacion 6-002-288 6,35
4 | 14/08/2025 | Alimentacién 122, 5,50




5 | 12/08/2025 Hospedaje 1-100000000826 25,00
6 | 13/08/2025 | Hospedaje 1-901-3052 25,00
TOTAL 78,30
TINERARIC SALIDA LLEGADA NOTA
: Y ' T * Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumpliriento’
 FECHA. ' : o A del servicio institucionsl, desde a salida def lugar de residencia o trabajo
dd-mmm-aaa 12-08-2025 14-08-2025 habituales o del cumplimignto del servicio institucional ség&ﬁ'.ﬁ'éé': el c‘ésb,;
HORA. hasta su flegada de estos sitios.
hh:mm 12H59 18h26

..__.TR;;:\_NSF'»QRTE - NOMBRE DE _ ) .
| {néréo,tevrestre, | . TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
. maritiee, otrest | . 0.

Gugdca— Gualdceo ~ Limon
T INPC<Z lyidariza ~ Suciia <Makas— Edén - ; .
Terrestre (NPC-26 ndanza~Sucia M " 12-08-2025 12H59 14-08-2025 | 18h26

*NOTA:

‘|ZOBSERVACIONES

[ FIRMA DELA O EL SERVIDOR COMISIONAD

CARGO: CHOFER

NOMBRE: PEDRO. ANTDN!D HERAS CALDERON

NOTA
£l presente informe deberd presentarse dentro: del tétmino. de 4 dias del
cumplimients de servicios institucionales, caso contrario la: liguidacian ;se-
demorard & Incluso’ de no presentarlo tendsia gue restituir los. valofes:
percnbados Cuando el cumplimiente de servicios }nstltucronaies sed superior |
al numero de:dias autorizados, se deberé adjuntar la. autunzauon por.eserito’
de |z Maxima Autoridad o su Délegado. :

NOMBRE LCDO VICTOR CUZCO
CARGO: ARQUEOLOGO REGIONAL

NOMBRE: RUTH IRENE DE LOS ANGELES ORDONEZ SUAREZ
CARGO: DIRECTORA TECNICA ZONAL 6




RUG: 1400347173001
FACTURA  001-100-000000826

NUMERG DE AUTORIZACION:

NOTIENE LOGO.

12082025011400347 1730012001 100000000826 2508120617
FECHA Y HORA AUTORIZACION:

AMBIENTE:" PRODUCCION

20250812 18:02

EMISION: NORMAL
BEL-AIR HOSTERIA. © GLAVE DE ACCESO

FAREZ CAICEDO LOLA LUCIA i : ) . .
ecsbomai: - GALLE F8YS 2082025011400347173 0011000000008262508120617

03 0012

Direccibn sstablocimiantg;  CALL . . )
oo etetlechulonty: CALLE F BYS. Contribuyente Régimen RIMPE

Teff.:-
ORLIGADS A LLEVAR CONTABILIDAD, NO
IDENTIFIGACKON. 0102193430 1 "FECHA EMISION:  12-08:3025 GUIA DE REMISION: _
RAZON SOCIAL: PEDRO HERAS
DIRECCION: -CUENCA ] CIDAD: CUENGA TELEFONO: (985258499 | VEMDIDO PORi ~
Lo pingipal | Canlidad Descripeitn . Preclo unitario | Descuenin Precio fotat
(29 1 HOSPEDAJE. SENCILLD 217305 0.00% MTF4+
Informacitn adicianal [ SURTOTAL 5%: .00
Fammadepagor  Sin ulilzacion deb sistenia fnanciero i Valor: 25 Eféctiva SUBTOTAL 15%: 21.74
Obsérvationes: | SUBTOTAC TS, [
SUBTGTAL no objeto &2 A Gl
SUBTOTAL excenio de IVA 0,00
SUBTOTAL SN IMPUESTOS 2174
TOTAL BESCUENTO .00
VALORTGE 0.0
YALGR VA b% 0.00
Enviar relentiongs a1, VALOR IVA 15% 3281
PROPINA 0.60.
VALOR TOTAL. 25,00




LA MARAVILLA TAT
SHICAY RIOS MARCELO SHOBANNY

Direccign matfiz:  VEINTEICUATRO DEMAYO Y JUAN.DE SALINAS

Birscaibn establecimionto: VEINTEIGUATRO DE MAYQ SN Y JuaN DE
SALINAS T
Toll 294626630

OBLIGADO A LLEVAR CONTABEIDAD.  NO

I

RUC: 1400252480001
FACTURA  005-100-000000044
NUMERO DE AUTORIZACION:

13082025011400252480001 20051000000000442508130571
FECHA Y HORA AUTORIZAGION:
‘AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

LB

0820250114002!

2025-08-13 17:21

JN)

Contribuyente Régimen RIMPE

|0811

|

IDENTIFICAGION: 0102183430

] FECHAEMISION: 13-08-2026. -

Email pedrofierascalderon@yahoo.es.

RAZON S0CIL HERAS GALDERON PEDRO ANTONIO

DIRECCION: GUENCA

[ GiuAD: CUENCA

TELEFONO: (985268499 | VENDIDO POR: CSH

Cod, prifcipal | Carifidad | Descripsidn ‘Preciounitane | Descuento Pracio Ioia!

10 1 POLLOAL GRILL : 7.0000 ;1 0.00% a0 *
47 1 GASEDSA{COLA) DE 1.35L - 10060 | 0.00% 1.00 *
informacién adfelonat | SUBTOTAL 5% 0.00

Fammade pago:  Sin utilizacion def sislema fnanclero E Vel 9.2 Efectivo SUBTOTAL 15%: - 8.00
Gbservacignes: SUBTOYAL % .00
SUBTOTAL no. abjeto dg IVA 000

SUBTOTAL excento deIVA 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.00

TOTAL BESCUENTO 0.00

VALOR ICE 0.00

VALOR VA 5% .00

VALGR VA 15% 140

PROFINA 2.00

VALOR TOTAL 9.20°

Eniviat relenciones 2: - macashicayr2602@igmalt com




R.U.C: 0804284545001
EACTURA

No. D06-002-000000288,

NUMERO DE AUTQRIZACION
1308202501060428454500120060020000002880000007211

ROJAS ZAMBRANO MELISSA BRICEIDA

COMICS GRILL

Dir Matriz: JUAN DE LACRUZ S/N Y SOAST
Telf.

Dir. Sucursal: JUAN DE LA CRUZ S/N Y SOA
OBLIGADO A LLEVAR GONTABILIDAD NO-
Coniribuyente Régiman RIMPE:

FECHAY HORA 2025-08-14700:13:58-
DE 05:00
AMBIENTE: PRODUGCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

IR [N

1308202501080428454500120060020000002880000007211

RN

Il

Razon Soc PEDRQ HERAS
‘Fecha Emis 131082025 Fecha Vencimi 13/08/2025 RUC / CI: 0102193430
Cad. Caht Descripcion Precio ‘Pretie
Principal Unitar Total
ARQSE 1 HULK BURGER 4,35 235
ARDTO _ 1 8ATIDO DE MANGO 2,00 2,00
—I!nfom"l'acién Adle i - -
i SUBTOTAL 15% 0,001
E'“";‘* ‘_’-‘_;Ech"‘ coronaya SUBTOTAL 0% 6.35
ma padroherasealderoni@@yahoo.es = " ey
Usuari  MESERQ 2 Creacl 13/08/2025 -21:37:51 . 6"35_5 :
- ' i DESCUENTO % 0.00]
Obiservac Li
_ ICE 0,00
cre | VA 15% 0.00|
Forma Paga Monta Dias Pl PROPINA 0,60
SIN UTILIZACION DEL.SISTEMA FINANGIERC. 635 0 VALOR TOTAL 635 "

Pagina 1 de 1




VALDEZ MONTENEGRO MELANY PAMELA
Direccion Matriz- JUAN-DE LA CRUZ Y SOASTI

Correo: hotelnivelsmv@gmail.com

Obligado a Llevar Contabilidad: NQ

Teléfono 1: (72701240 Teléfono 2: 0982513298

Wi

i ™

RUC.: 1400989875001

FACTURAN. 001.901-000003052

FECHA AUTORIZACION : 13/08/2025 17:37:33
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

NUMERO DE AUTORIZACION:
1308202501140098987500120019010000030521234567818

e

. A 000030521234567818
Noribres:  HERAS CALDERCN PEDRO ANTONIO
Direccion: GUENCA
RUG: 0102183430 Fecha Emision;  13/08/2025 Vengce: 13/08/2025 Telefono: - D9B5268499:-
N e . Precio
Cédigo Descripcibn Med. Cantidad Unitario Desc. Total
1 Hospedaje Habitacién Irdividual Unidad 1,00] 21740000 0,00 21.74)
Forma Pago Subtotal: 21,74
Sin Utilizacién Del Sistema Financiero 25,00 .
Descuento: 0,00
INFORMACION ADICIONAL _ —
véndedor : CARLOS Subtatal Neto: 21,74
correo : pedroherascalderon@yahoo.es ) ) -
- S = ‘Sublotal Con impyestos: 21,74
Subtotal Impuestos 0%: 0.08
Subtotal No Objeto IvA: £.00
Subtota! Exento-{VA : 0,00
ICE: 0,00
IVA 5% 0.00
VA 15 % 3.26
Pbo_pina:. D,UU
VALOR TOTAL 25 00

ESTIMADO CLIENTE SE HA EMITIDG UN COMPROBANTE DE VENTAA SU NOMBRE




S ENEAQEIGOINIE]

’ WANG LISHAN
Dir: Carlos Olson shn y Av. Domingo Comin y Edmundo CA

SUCUA- HORONA SATAG0
“Conlbuyente Negosio Populr - égimen RIVPE'

MBSO ( 2 ~of - 2075 |

| SOINE

NOTA DE VENTA 003- 001- 00

0001209

RUC.: 1720467693001
Autorizacin SRI: 1132954205 |

CUENTE:| Prpoc Hepps

DIRECCION| Cutiice

RuGIC:{g 21037 © ]mrono:L@jggggBW ]
[ CANT DESCRIPCION V.UNARIO | V.TOTAL |
[ Vi v '] PR
/ f" f}Lﬂ '*\ b} —
/
[
0 E  COPIA: EMISOR J
RIGINAL: AD_QUIRENT ) C I.‘" S 4
5P i ons| J )

\i A e N A FE
FIRNA AUTORIZADA TELTD

F L
Riera Méndez Félix Antonio-Imprenta Riera Sueda 78 7 2 740871
EMISION: 09/JULI0/2025 CADUICA 09/JULID 2026 No. 1201 - 1500

DANNYS RESTAURANT
CABRERA SALINAS DANNY JOEL

R.U.C: 0105455703001 N° AUT. S.R.I: 1 132862206

Dir.: 28 DE MAYO SN
Cel.: 0981279167

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE

NOTA DE VENTA serie 001-001-00

Fecha:

Direccién:

by -Béeso —20245

2Valalal
| |

Peree._ Henss 7

CLRVG...Of02 193 43 Oreétone: €98 <74 6199

Ceant

___ DESCRPCION  V.UNT. __V.ToAL |

(1 | ctpotarane | | oo )
£ 1 reais 0se

N S W

; ) |

| |

- ]. ‘

UG W U

_ _ —

: ] | 1§

SN[, i E— - S NS

forma  EECTvOf :);ﬁm;[ )  VALORTOTAL %$ -515 4

1710432640001, RIERA ESPARA RODRIGO ROBENTO, 1022 * Cal 09847163185

EMIS)

ON: 12/MAYO/2025 * CADUCA:12/MAYO/2026 * DESDE: 0000101-0000200



Institute Nacione} de Patriznonio Cuiturs)

" INro.02MV.PAHC 26,2025

FECHA DE SOLICITUD {12-08-2025)

X MOVILIZACIONES

VIATICOS"

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

APELLIDOS NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
HERAS CALDERON PEDRO ANTONIO

PUESTO QUE OCUPA: CHOFER

CIUDAD - PROVIN CIA DEL SERVICIQ INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR.

BUCDA, MACAS ~ MORONA SANTIAGO ADMINISTRATIVO
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaaj { HORA SALIDA (hh:mi) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hfi:mm)
12-08 - 2025 12H59 1408 - 2025 18H26

SERVIDORES QUE INTEGRAN.LCS SERVICJOS INSTITUCIONALES:
_LCDO VICTOR CUZEO

: DESCRIPCIGN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:;

1. Control-téenico dei prayecto de excavacidn dei sitio arquelgico el Edén,
2. Visita técnica af sitio-arqueoldgico.Huambi thicado en-l cantdn Stcda..
EN

i,
]

patrocinado por el GAD de Morona y ejecutado por la Espal.

TiPO DE _ N
TRANSPORTE NOMBRE DE ruTa SALIDA. LLEGADA
(Agreo, terrestre, TRANSPORTE ' FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-inmm-azaa -hh:mm dd-mmm-aaaa -hh:mm
Cuenca —Guglacen — Limdn
; ; INPC-26 Indapza— Sucda ~Macas — . .
Terrestre Edén - Cusncs, 12-08-2025 12H59 14-08-2025 18h26

TIPO-DE CUENTA:
AHORROS

"No. DE CUENTA:

0200358864




INOMBRE; _PE_DRO ANTONIO HERAS.CALDERGN NOMBRE: LCDQ. VICTOR-CUZCO
:{;_ARGQ'; CHOFER CARGO: ARQUEGLOGO REGIONAL
NOTA: Esta: solicitud debera ser presentada para su Autorizacidn; con por.Io
menos 72 horas de anticipacidn .al cumplimiente de los rvicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institdcionales lal
Autoridad Nominadora auterice.
* De no existir d|spon|bllldad presupuestaria, tanto la sollc;tud £omo fa
autarizatién guedariiiinsubsisténtes
« E| tnforme de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro def
térinina -de 4 dias de- cumplido el servicic institueional
"Estd prohibido conteder servicios institucionales. durante los dias de
descanso ohiigatorio, conexcepcidn de las Mdximas Autoridadas o de casos)
excepc;onales debidamente justificados por fa Maxima Autorldad Q: 50,
Daiegado

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

€.C. 0102193430




" REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ6-2025-1515-M

Cuenca, 12'de agosto de 2025

PARA: Sra. Mgs. Ruth Irene.de .l_o's'l'\nge]é's Ordofiez Suarez
Directora Técnica Zonal 6

ASUNTO: Reprogramacion de Visila Técnica 4 Morena

De mi consideracion:

Buenas dias estimada Directora,.el motivo de este oficio es para informar que la visila en
territoric para el control técnico del proyeclo de excavacion del sitio arqueclogico el
Edén, patrocinado por el GAD de Moronz y ejecutado por la Espol, debe ser
reprogramada debida a-que se va a pedir una ampliacidn para los trabajos-arguecidgicos
en ld zona para el mes-de agosto. Se eomunica que e} vehiculo y log vidticos ‘estaban
previamente reservados parfa-fos dias 10 y- 11 julio.

Ademis, es importante realizar una visila técnica al sitio argueolégico Huambi ubicado
en cantén Sucia, del cual hemos recibido. una denuacia por parte de la-ciudadania en la
. cual indican su destzuecion,

Cabe destacar -que es de suma importancia reagendar esta visiia, se propone fechas
lertativay del 12, 13 y 14 de Agosto, pueste que la investigacion y proteccién del
patrimonio arqueoldgico es nuestra prioridad.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Lcdoa. Victor Cuzco
ARQUEOLOGO REGIONAL
Caopia:
Sr. Mgs. Juan Carlos Verdugo Segovin
‘Analista de Planificacion Regional

L.p.a. Greis Urgi]és.()m;ga
Analista de Contabilidad Regional 6

Sra Ing. Mayra Alexandra Naranjo Lopez
Asistente Administrativo Contable
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ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/0  Ng. 2768
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O
FERIADOS

feaapnt

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

nstituciéh  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIC CULTURAL - DIREGCION REGIONAL 8

RUC 1760006000001

2. DATQS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad CUENGA
Fecha de Vigencia  Desde .2025-08-12 Hora  12:30 Hasta 2025-08-14 Hora 17:00

Motive  Movilizacitn con et Lodo, Vicloi cuzeo para realizar control 1éenico del proyesto de excavacion def sitio
arquealdgico el Edeén, palrocinado por el GAD de Morona ¥ ejecutado por la Espol y paia vista de sitio.
arqueoldgico Huambi ubicade en-cantén Buciia por unz denungia de 13 civdadania:

No. Qcupantes 2
AUTORIZACION
Fecha 2025-08-12 No. Comunicacién  INPC/DTZ6-2025-1516-0

Lugar Origen 'GUENCA
‘Luigar Deslina MORONA SANTIAGO

Kitometraje Inicio D 6}-/ é 8 5 Kilometraje Fin 55 5 2; j/

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres HERAS CALDERON PEDROANTONIO Cargo -CHOFER

Numero de Cédula / Pasaporte 0102193430 Tipo-de Licencia D

4. CARACTERISTICAS DEL VERIGULO

Numerc de Placa UEND27 Marea./ Modelo. GHEVROLET
Golor DORADO Ndmero Matricuta - 174329

5. DATOS DEL SOLICITANTE'

Nombies  LCDO. VIETOR cUZCO' Cargo ARQUEOLOGO REGIONAL.

Realizado Por NARANJO LOPEZ MAYRA ALEXANDRA
Fecha de Emisdn 2025-08-12 12:13




Institucion;

| NSTTUTO NACIONAL BE PATRIMONID GULTURAL

RO, CERTIFICACION FECIIA DE ELABGRAGIGN
Jnid, ara; : A
Unid. Ejeculorg; 302 15 | o7 | 2
Unid. Desc;
IO DE BOCUMENTG RESPALDO “CLASEDE DOCUMENTO RESPALDO
"CQMPHO‘BAN:__T';s_'s.-';_g._p_wmsmmvos -COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
" 'DEGASTOS.
CLASE DE REGISTRO. 1 com CLASEDE GASTO OGA,
. CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP py ACT TEM 0BG FYE ORG N, Prest . DESCRIPCION MONTO
M 00 opd vo1 530803 o1et 001 Gooo. 0000 Viaticos y'Su'bsisr_an'm'as-en-_at Intatlor 345754
o1 a0 dgo 001 530208 0i0i  doz  pooo 0000 Wiaticos vy Subsistoncias en el interior $502,00
TOTAL PRESUPUESTARIO £454,54
TOTAL
T SON: NoﬂEt;l'ENTos-cn'Nc_:_UENTA ¥ CUATRO DOLARES GON B4/100 CENTAVOS
‘DESCRIPCION; -
"‘CUENGA, GERTIEICAGION PRESUPUESTARIA-PARA LIGUIDAGION DE VIATICOS POR LAS COMISONES INSTITUCIONALES PARALOS FUNGIONARIOS DE
LA-REGIONAL 6 PERIODO 2095, SEGLIN AUTORIZACION MEDIANTE MEMORANDO No. INPC-OTZ68-2025- 13300 ' '

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: | "APROBADO:
APROBADO
FECHA;
15/07/2025
Funcionisio Respamsable Direcior Finaneiero




